
1 

 

„Kārtība, kādā tiek rīkotas LNS reģionālo biedrību kopsapulces vai 

konferences attālināti” 

 

Apstiprināta ar  

biedrības “Latvijas Nedzirdīgo savienība” 

valdes 12.02.2021.lēmumu Nr. 3-11 

 

1. Lai ierobežotu un mazinātu Covid-19 vīrusa izplatību ārkārtējās situācijas un 

izņēmuma stāvokļa izsludināšanas laikā, nodrošinātu biedrības „Latvijas Nedzirdīgo 

savienība” (turpmāk – LNS) reģionālo biedrību kopsapulču vai konferenču darbu un 

normatīvajos aktos noteikto prasību izpildi, LNS reģionālo biedrību kopsapulces vai 

konferences tiek rīkotas attālināti saskaņā ar šo kārtību. 

2. LNS reģionālās biedrības kopsapulces vai konferences tiek rīkotas attālināti, 

izmantojot videokonferenci (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā), kad visi LNS 

reģionālās biedrības uzskaitē reģistrētie biedri neatrodas sēžu zālē. 

3. LNS reģionālās biedrības kopsapulce vai konference tiek rīkota attālināti un LNS 

reģionālās biedrības uzskaitē reģistrētie biedri piedalās kopsapulces vai konferences 

norisē ar videokonferences palīdzību, tehniski nodrošinot elektronisko balsošanu 

tiešsaistē, ja tas ir nepieciešams.  

4. Par LNS reģionālās biedrības kopsapulces vai konferences norisi videokonferences 

veidā tās uzskaitē reģistrētiem biedriem, delegātiem un LNS valdei paziņo ne vēlāk kā 

14 (četrpadsmit) dienas pirms attiecīgās LNS reģionālās biedrības kopsapulces vai 

konferences, nosūtot elektrtoniski kopsapulces vai konferences darba kārtību un LNS 

reģionālās biedrības valdes ziņojumus par attiecīgās LNS reģionālās biedrības darbības 

jautājumiem.  

5. LNS reģionālās biedrības kopsapulce vai konference tiek rīkota attālināti, izmantojot 

ZOOM lietotni. Par to, kā lejupielādēt ZOOM lietotni un pievienoties LNS reģionālās 

biedrības kopsapulcei vai konferencei attālināti, LNS reģionālās biedrības uzskaitē 

reģistrētiem biedriem, delegātiem un LNS valdei nekavējoties pēc šīs kārtības 

apstiprināšanas tiek nosūtīta instrukcija.  

6. LNS reģionālās biedrības uzskaitē reģistrētiem biedriem, delegātiem un LNS valdei, 

piedaloties LNS reģionālās biedrības kopsapulcē vai konferencē attālināti, pastāvīgi 

jābūt nodrošinātam videoattēlam tiešsaistes režīmā tādā veidā, lai biedrs, delegāts un 

LNS valde būtu vizuāli identificējama sēdes dalībā un katrā balsojumā. 



2 

7. Sēdes video un audio ierakstus nedrīkst veikt. Sēdes vadītājs, atklājot sēdi, informē 

klātesošos sēdes dalībniekus par aizliegumu veikt video un audio ierakstu un brīdina 

par datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

8. LNS reģionālās biedrības uzskaitē reģistrētie biedri, delegāti un citi uz kopsapulci vai 

konferenci uzaicinātie dalībnieki, kuri slimības vai citu attaisnojošu iemeslu dēļ nevar 

piedalīties kopsapulcē vai konferencē, ne vēlāk kā 1 (vienu) dienu pirms attiecīgās 

LNS reģionālās biedrības kopsapulces vai konferences elektroniskā veidā no sava 

oficiālā e-pasta uz LNS reģionālās biedrības valdes priekšsēdētāja oficiālo e-pastu 

nosūta apstiprinājumu par nepiedalīšanos kopsapulcē vai konferencē attālināti. LNS 

reģionālās biedrības kopsapulcē vai konferencē nevar būt klāt personas, kuras nav 

uzaicinātas piedalīties attiecīgajās sēdēs. 

9. Balsošana notiek videokonferencē tiešsaistē, LNS reģionālās biedrības uzskaitē 

reģistrētiem biedriem vai delegātiem par katru balsojumu ZOOM lietotnē opcijā 

“Chat” ierakstot savu balsojumu “par” vai “pret”.  Sēde neturpinās, kamēr sēdes 

protokolists nav saskaitījis visas balsis un fiksējis katra LNS reģionālās biedrības 

uzskaitē reģistrēta biedra un delegāta vārdu un uzvārdu protokolā.  

10. Pēc sēdes protokolista lūguma, saskaņojot to ar LNS reģionālās biedrības 

kopsapulces vai konferences vadītāju, balsojums par attiecīgo jautājumu var tikt veikts 

atkārtoti. 

11. Ja kopsapulces vai konferences jautājumu vai debašu laikā kādam no LNS 

reģionālās biedrības uzskaitē reģistrētiem biedriem vai delegātiem par ziņojumu vai  

lēmumprojektu ir jautājums, vai arī LNS reģionālās biedrības uzskaitē reģistrēts 

biedrs vai delegāts vēlas piedalīties debatēs, tad viņš ZOOM sistēmā nospiež uz 

opciju “Reactions”. Ja opcija „Reactions” nedarbojas, tad biedrs vai delegāts savu 

lūgumu ieraksta opcijā “Chat”. 

12. Izsakot savu priekšlikumu par kādu jautājumu, LNS reģionālās biedrības uzskaitē 

reģistrēts biedrs vai delegāts to izsaka zīmju valodā un priekšlikuma formulējumu 

uzraksta arī ZOOM lietotnē opcijā “Chat”.  

13. Šī kārtība stājas spēkā ar tās apstiprināšanas brīdi LNS valdē. 

 

 

Biedrības „Latvijas Nedzirdīgo savienība” 

valdes priekšsēdētāja – prezidente  Sandra Gerenovska 



3 

 

Saraksts ar LNS reģionālās biedrības uzskaitē reģistrētiem biedriem un delegātiem, kuri ir 

elektroniski uz LNS reģionālās biedrības valdes priekšsēdētāja oficiālo e-pastu atsūtījuši 

apstiprinājumu, ka ar LNS valdes 2021.gada 12.februāra lēmumu Nr. 3-11 ir iepazinies un 

piekrīt tam: 

 

Vārds, uzvārds Paraksts Datums 

   

   

   

   

 


